
Página 25   17 de Novembro de 2021 Nº 28.125Diário   Oficial
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N°004/2021/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato 
Grosso - INDEA/MT, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do 
Decreto Estadual n°840, de 10/02/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o Lote 
Único do processo licitatório denominado Pregão Eletrônico n°004/2021/
INDEA-MT, autuado sob n° 81095/2021, o qual tem por objeto Aquisição 
de veículos utilitários tipo pick-up leve, cabine dupla, para atender às 
necessidades do INDEA/MT, com aplicação de recursos próprios e do 
Convênio nº 873.495/2018/MAPA/INDEA-MT, conforme especificações 
constantes no Edital e seus anexos, em conformidade com o resultado 
de licitação publicado pelo Pregoeiro Oficial da SEPLAG, nomeado pela 
Portaria Conjunta n° 017/2021/SEPLAG/INDEA-MT.

Cuiabá-MT, 16 de novembro de 2021.

EMANUELE G. DE ALMEIDA
Presidente do INDEA/MT

(original assinado)
<END:1296698:25>

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1296665:25>

PORTARIA Nº 731/2021/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:
N° da Ordem de Fornecimento: 34/2021 - CONTIPLAN TECNOLOGIA 
GRÁFICA LTDA
N° da Ordem de Fornecimento: 35/2021 - VTPRINT OUTDOOR E 
GRÁFICA LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de: Blocos 
de Certificado de recolhimento e/ou Remoção de CNH, CRLV, CRV e/
ou Veículos - CRR; Auto de Constatação para verificação dos sinais de 
alteração da capacidade psicomotora, por influência de álcool ou por 
influência de substância psicoativa e Blocos para lavratura de auto de 
infração de trânsito, para que sejam atendidas as demandas e necessidade 
da Gerência de Fiscalização de Trânsito, bem como da Coordenadoria de 
Controle Veicular.

Fiscal Titular: Carine da Silva Bezerra - Matrícula n.º 290645
Fiscal Substituto: Leonilza Arcanjo da Silva - Matrícula n.º 244597
Gestor Titular: Carine da Silva Bezerra - Matrícula n.º 290645
Gestor Substituto: Leonilza Arcanjo da Silva - Matrícula n.º 244597

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura 
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 16 de novembro de 2021.
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES

Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT
Original Assinado*

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1296665:25>
<BEGIN:1296692:25>

PORTARIA Nº 732/2021/GP/DETRAN-MT

Designar servidores para atuarem como 
Agente de Autoridade de Trânsito do 
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/
MT.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e;
Considerando a Lei Estadual nº 505 de setembro de 2013, que estrutura 
a Lei de Carreira dos Profissionais do Serviço de Trânsito-DETRAN-MT;
Considerando o disposto nas Portarias nº 094/2017/DENATRAN e nº 
150/2021/DENATRAN que institui o curso de formação e atualização de 
Agente de Trânsito para o exercício da atividade de segurança e fiscalização 
de trânsito; RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores efetivos deste órgão executivo estadual de 
trânsito para atuar como Agente de Autoridade de Trânsito do Departamento 
Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT:

Nome do servidor (a) Matricula
1.	 ADAEME PEDROSA DUARTE 256294
2.	 ADEMAR CARLOS SCHULTZ 127102
3.	 ADEMIR FERREIRA BRANDAO 246569
4.	 ADILA VERONICA SOUZA GUIMARAES 274918
5.	 ADNA ANTONIA DE SANTANA 256618
6.	 ADNA NANDELLE SILVA NAZARETH MARQUES 225443
7.	 ADRIANA SOARES DONIZETTI DA COSTA 257536
8.	 ADVENTINO NUNES 256790
9.	 ALCIANE BERGOLI DE OLIVEIRA 225458
10.	 ALDENISE BRITO GUIMARAES 144383
11.	 ALESSANDRA DA GUIA ALCANTARA ORTEGA 60524
12.	 ALFREDO KRAUSE 256826
13.	 ALIANE MEZACASA DE SOUZA 255218
14.	 ALICE DE SOUSA SANTOS 75253
15.	 ALICE ROSA DE ARRUDA DA CRUZ DE SOUZA 245757
16.	 ALINE MARCELA LERNER 225579
17.	 ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA KOCH 111771
18.	 ANA MARIA LOPES SANTOS RONDON 256462
19.	 ANA PAULA BEATRIZ DE PAULO 274198
20.	 ANAQUELLI ITALIA PASQUALLI 304111
21.	 ANDERLEIA FATIMA HEINSFELD 225806
22.	 ANDERSON NUNES DE CARVALHO VIEIRA 246775
23.	 ANDERSON RAFAEL FRANTZ 225703
24.	 ANDRE EDUARDO PEREIRA DA SILVA 216530
25.	 ANDRE FELIPE SCHMIDT 225620
26.	 ANDRE LUIZ CASTILHO FELIX 225728
27.	 ANDREA NAVARROS BORGES TSUTSUI 256792
28.	 ANDREIA MARTINS PEREIRA 225768
29.	 ANGELA MARIA MENON BERNARDES 245762
30.	 ANIZIO DA SILVA CAMPOS FILHO 78887
31.	 ANTONIO FURTADO GOMES 53434
32.	 APOENNA KETILLY GONCALVES DA SILVA 256825
33.	 ARIANE DE LIMA MENDES 257424
34.	 BARBARA CARLA CUSTODIO VERONEZ 228086
35.	 BENEDITA LUCIA DO ESPIRITO SANTO 124469
36.	 BRUNO MARQUES DA LUZ 225614
37.	 BRUNO SANTANA DE SOUZA 245761
38.	 CARLOS DA SILVA VILELA 291100
39.	 CARLOS REINKE 112334
40.	 CAROLINE DINIZ OLIVEIRA 302518
41.	 CAROLINE MILHOMEM KAZY SOM 225377
42.	 CLAYTON REGIS CARNIEL 228925
43.	 CLEBERSON DA SILVA ARAUJO 278552
44.	 CLEBERSON DE SOUZA FARIA 256535
45.	 CLEIA PEREIRA DE SOUZA 207150
46.	 CLEUCIANE MACHADO DE OLIVEIRA 225642
47.	 CLEUNICE KEMP RITTER 225382
48.	 CLEYTON SILVA COSTA BRANDAO 257592
49.	 CLEYTON SOARES ALMEIDA 228206
50.	 CRISTIANO FALK 224179
51.	 CRISTINA RUBERT JACOMINI 96304
52.	 DAIANE RENNER DE ARAUJO 225455
53.	 DANGI MARTINS TAMASHIRO 225684
54.	 DANIEL VITORIO DA CRUZ 208184
55.	 DANIELA CORDOVA 234589
56.	 DANIELE ORGANISTA SIMIONATO 225723
57.	 DANIELE QUADROS RADMANN 246406
58.	 DANIELLE KARINA CELLA 228910
59.	 DAURA LIDIA SILVA DE SOUZA ALMEIDA 215326
60.	 DAUSON JOSE DA SILVA 98343
61.	 DAVISON SILVA GADELHA FILHO 139743
62.	 DEBORAH GOMES EMERICK 225385
63.	 DELTANIA DE MOURA 79563
64.	 DIONE ROSSI LORO 138511
65.	 DOGLAS RAFAEL PRIMON 256545
66.	 DOMINGOS SALVES MARQUES MOREIRA 238141

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	INSTRUÇÃO NORMATIVA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA

	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	PORTARIA

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS


